
DECRETO Nº 7.252, DE 23 DE MAIO DE 2023.

Designa  a  transferência  de  profissional  de

Saúde da Unidade Básica de Saúde do Bair-

ro São Cristóvão para a Unidade Básica de

Saúde do Bairro São José Operário.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais, especialmente o disposto na Lei Complementar nº 141, de 13 de janeiro de 2012, e art.

199 da Lei Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO a  necessidade  da  profissional  Delminde  Wons,  Agente

Comunitário de Saúde, em migrar de residência do Bairro São Cristóvão para o Bairro São

José Operário,

DECRETA:

Art.  1º  Designar  a  transferência  da  profissional  de  Saúde  Delminde  Wons,  lotada

como Agente Comunitário de Saúde (ACS) da Unidade Básica de Saúde do Bairro São

Cristóvão para a Unidade Básica de Saúde do Bairro São José Operário;

Art. 2º Este Decreto em vigor na data de sua publicação. 

Capanema, Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque Caminho do Colono, aos

24 dias do mês de maio de 2023.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 24/05/2023, Edição 1207, Página(s) 8 a 9.

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:(46)3552-1321


	DECRETO Nº 7.252, DE 23 DE MAIO DE 2023.

